
Monitor Polski Nr 49 633 Poz. 406 

406 

ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 5 września 1994 r. 

w sprawie usta len ia wzorów, stopu, próby i masy (wag i) monet nomi nal nej wartości 20000 zł i 200 000 zł oraz 
terminu wprowadzenia ich do obiegu. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 1992 r. Nr 72, 
poz. 360, z 1993 r. Nr 6, poz. 29 oraz z 1994 r. Nr 1, poz. 2 
i Nr 80, poz. 369) zarządza się, co następuje: 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1 , będą wprowadzone 
do obiegu w dniu 26 września 1994 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

§ 1. Ustala się wzory, stop, próbę i masę (wagę) monet 
nominalnej wartości 20000 zł i 200000 zł, określone w załą
czniku do zarządzenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: 

Lp. 

1 

2 

3 

4 

H. Gronkiewicz- Waltz 

Załącznik do zarządzenia Prezesa Naro
dowego Banku Polskiego z dnia 5 wrześ
nia 1994 r. (poz. 406) 

WZORY, STOP, PROBA I MASA (WAGA) MONET NOMINALNEJ WARTOŚCI 20000 ZŁ i 200000 ZŁ 

Cechy graficzne Masa Średnica Wartość Brzeg (waga) w Stop, 
złotych strona główna strona odwrotna (bok) gramach wmm próba 

20000 Wizerunek orła ustalony dla godła Rze- Na tle wizerunku nowego gmachu karbo- 10,8 29,5 MN 25 
czypospolitej Polskiej, po bokach orła Mennicy Państwowej prasa mennicza. wany miedzio-
oznaczenie roku emisji 19-94, pod or- W otoku napis OTWARCIE NOWEGO nikiel 
łem napis ZŁ 20000 ZŁ, w otoku napis GMACHU MENNICY PAŃSTWOWEJ 
RZECZPOSPOLIT A POLSKA, ponad 
napisem w okręgu ornament z drobnych 
kwadratów 

20000 Wizerunek orła ustalony dla godła Rze- Popiersie króla Zygmunta I Starego. karbo- 10,8 29,5 MN 25 
czypospolitej Polskiej, po bokach orła U góry po obu stronach popiersia pod wany miedzio-
oznaczenie roku emisji 19-94, pod or- fragmentami wieńca półkolem lata pa- nikiel 
łem napis ZŁ 20000 ZŁ, w otoku napis nowania króla: z lewej 1506, z prawej 
RZECZPOSPOLITA POLSKA, ponad 1548. Pod popiersiem półkolem napis 
napisem w okręgu ornament z drobnych ZYGMUNT I STARY 
kwadratów 

200000 Wizerunek orła ustalony dla godła Rze- Popiersie króla Zygmunta I Starego. gładki 16,5 32,0 Ag 
czypospolitej Polskiej, po bokach orła U góry po obu stronach popiersia pod 750/1000 
oznaczenie roku emisji 19- 94, pod or- fragmentami wieńca półkolem lata pa-
łem napis ZŁ 200000 ZŁ, w otoku napis nowania króla: z lewej 1506, z prawej 
RZECZPOSPOLITA POLSKA, ponad 1548. Pod popiersiem półkolem napis 
napisem w okręgu ornament z drobnych ZYGMUNT I STARY 
kwadratów 

200000 Wizerunek orła ustalony dla godła Rze- Półpostać króla Zygmunta I Starego. gładki 16,5 32,0 Ag 

czypospolitej Polskiej, po bokach orła Z lewej strony półpostaci półkolem na- 750/1000 
oznaczenie roku emisji 19-94, pod or- pis ZYGMUNT I STARY, z prawej pół-

łem napis ZŁ 200000 ZŁ, w otoku napis kolem lata panowania króla 

RZECZPOSPOLITA POLSKA, ponad 1506-1548 
napisem w okręgu ornament z drobnych 

kwadratów 


